
SMLOUVA O DÍLO (NÁVRH)
dle úst. § 2586 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen "OZ")

(dále jen "smlouva")

SoD objednatele č. SoD zhotovitele č. 7/2023

Objednatel: Dopravní podnik města Jihlavy, a.s.
se sídlem: Brtnická 1002/23, 586 01 Jihlava
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spis. zn. B, 2551
100:25512897 DIČ: CZ25512897 (plátce DPH)
zašlou pěna: l ng. Radim Rovner, předseda představenstva ve věcech smluvních
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
číslo účtu :100876798/0300
osoba o rávněná 'ednat ve věcech technick'ch:
Ing. Jaroslav Šetek
tel. :606732640
e-mail: setek@dpmj.cz
dále jen "objednatel"

Zhotovitel: RNDr. Milan Macháček
bydliště a místo podnikání: Holíkova 3834/71, 586 01 Jihlava
držitel osvědčení MŽP ČR o odborné způsobilosti ke zpracování dokumentací a posudků dle
zákona č. 100/2001 Sb., číslo osvědčení 6333/246/OPV/93 ze dne 15.4. 1993
IČ: 66537819; DIČ: CZ5812090328 (plátce DPH)
Zatsoupena " RNDr. Milan Macháček, autorizovaná osoba podle §19 ZPV
bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Jihlava
číslo účtu: 182794314/0300
dále jen "zhotovitel"
dále "objednatel" a "zhotovitel" společně jen "smluvní strany"

l. Předmět smlou

Předmětem smlouvy je vypracování dokumentu o hodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona
6. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí, ve zněni zák.č. 326/2017 Sb. (dále jen "zákon")
na záměr "Jihozápadní trolejbusová tangenta Jihlava" podle následující specifikace:
Předmětem je vypracování Oznámení E. I.A. podle úst. § 6 odst. 2 a přílohy č. 3 zákona č. 100/2001
Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí v platném znění na výše specifikovaný záměr, včetně
doplňujících odborných studií (hluiková studie) jako příloh Oznámení.

Závazk smluvních stran:
1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést dílo dle podmínek smlouvy a následně převést na

objednatele vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu
s platnou legislativou a dílo bude způsobilé k použití v souladu s účelem, ke kterému má sloužit.

2. Zhotovitel se zavazuje, že na své náklady doručí do termínu dle či. II odst. 1 této smlouvy
dohodnutý počet výtisků Oznámení příslušnému úřadu (tj. krajskému úřadu kraje Vysočina)
k zahájení zjišťovacího řízení dle úst. § 7 zákona.

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle pokynů objednatele při zajištění expertní nezávislosti
zhotovitele z hlediska posouzení předmětu díla

4. Objednatel je povinen poskytnout doplňující podklady, informace a údaje, nezbytné k vypracování
Oznámení E. I.A.

5. Zhotovitel souhlasí s výslovným zákazem poskytnutí předmětu díla jiným subjektům mimo správní
orgány ve veřejném zájmu.

II. Termín a rozsah lnění:

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen předat předmět smlouvy objednateli v termínu do

l



2.

31. 7. 2023. V případě, že některé podklady bude nutno pro účely posouzení ještě během lhůty mezi
podpisem smlouvy a termínem odevzdání po dohodě obou smluvních stran upravit, bude změna
termínu (a termínu předání příslušnému úřadu) ošetřena dodatkem ke smlouvě.
Smluvní strany se dáte dohodly, že dílo bude předáno celkem ve 3 výtiscích a 1x na technickém
nosiči dat (CD - ROM), 2x na KU kraje Vysočina a 1x pro účely objednatele..

lil. Cena a latební odmínk :

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli za provedení díla dohodnutou pevnou
cenu ve výši 61.000,- Kč, DPH 21% ve výši 12.810,- Kč, celkem 73.810,-Kč. Tato cena nezahrnuje
náklady na dopracování v případě, že závěrem zjišťovacího řízení podle úst. § 7 zákona č. 100/2001
Sb. bude verdikt, že záměr bude dále posuzován a bude třeba zpracovat dokumentaci. Tato situace
bude řešena v případě pokračování obchodního vztahu novou smlouvu o dílo.

2. Cena zahrnuje konečnou editaci 3 výtisků a veškeré náklady na pořízení díla. Zhotovitel tímto přebírá
nebezpečí změny okolností dle ustanovení § 2620 odst. 2 OZ. Smluvní strany se dále dohodly, že si
tímto zároveň vylučují možnost použití ustanovení § 1765 OZ o mimořádných nepředvídatelných
změnách okolností mající vliv na změnu výše uvedené maximálně dohodnuté ceny za dílo.

3. Cena je splatná na základě faktury splňujících náležitosti zákona 6. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty v platném znění. Tato faktura bude splatná do 14 dnů ode dne jejího vystaveni.

4. Platba bude probíhat výhradně na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Dodržením
splatnosti se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve výše uvedených lhůtách
splatnosti.

5. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je objednatel oprávněn ji
do doby její splatnosti vrátit zhotoviteli. Ten ji podle charakteru nedostatků buď opraví nebo vystaví
novou. U této nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.

IV. Dodací odmínk :

1. Výchozí podklady a údaje ke zhotovení díla ze strany objednatele: seznam aktualizovaných
podkladů na základě projektové dokumentace pro xxx , další podle vzájemné dohody obou smluvních
stran).

2. Místem dodání díla je sídlo objednatele: Dopravní podnik města Jihlavy, Brtnická 1002/23, 586 01
Jihlava

3. Objednatel dílo převezme ve smluveném termínu, pokud je dílo bez zjevných závad a zhotovitel splnil
všechny podmínky podle ustanovení této smlouvy.

4. Dílo bude provedeno podle podkladů a pokynů objednatele za podmínky zajištění nezávislosti
expertního posuzování záměru ze strany objednatele. Zhotovitel provede dílo samostatně na vlastní
náklady a vlastní nebezpečí.

5. Závěrečná editace díla bude provedena v sídle objednatele nebo na místě stanoveném po dohodě
obou smluvních stran

V. Od ovědnost za vad :

1. Zhotovitel ručí za správnost provedeného díla dle příslušných ustanovení obchodního zákoníku a
dalších obecně závazných předpisů českého právního řádu, podle příslušných technických norem.

2. Zhotovitel je povinen bezúplatně odstranit vady, které byly zjištěny objednatelem, toto ustanovení se
netýká naplnění závěrů zjišťovacího řízení v případě, že příslušný úřad rozhodne o dalším
posuzování.

3. Objednatel odpovídá za správnost, objektivnost a úplnost podkladů, na jejichž základě zhotovitel dílo
vypracovává.

VI. Smluvní okut a úrok z rodlení:

1. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši
stanovené aktuálně platnými předpisy občanského práva.

2. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení smluveného termínu plnění zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 0, 03% za každý den prodlení.

3. Postoupení pohledávek vzniklých z této smlouvy je neplatné bez předchozího písemného souhlasu
objednatele. Započtení pohledávek vzniklých z této smlouvy je možné pouze na základě písemné
dohody smluvních stran. Smluvní strany zároveň tímto ve smyslu úst. § 1881 OZ uzavírají dohodu o
nepostupování pohledávek ze vzájemných vztahů vyplývajících z této smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu objednatele nezastaví pohledávku
vzniklou z této smlouvy. Dojde-li i přes tento zákaz k zastavení pohledávky vůči objednateli, zavazuje
se zhotovitel zaplatit smluvní pokutu ve výši 10% z hodnoty takto zastavené pohledávky.



5. Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí zhotovitel vedle škody, která vznikne objednateli porušením
povinností, na něž se vztahuje smluvní pokuta.

VII. Závěrečná ustanovení:

1. Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně po vzájemném souhlasu obou smluvních
stran, formou dodatků.

2. Smlouva zaniká splněním jejího účelu a předmětu, tj. úplným splněním povinností obou smluvních
stran dle smlouvy.

3. Obě smluvní strany jsou povinny dbát o utajení skutečností, které vznikly při jednání o uzavírání
smlouvy. Zhotovitel nemá právo seznamovat třetí osoby bez vědomí objednatele s předmětem díla
a s postupem jeho vyhotovení s výjimkou příslušných úkonů směrem ke stranám procedury
posuzování vlivů na životní prostředí a k subdodavatelům.

4. Zhotovitel prohlašuje, že se k dílu nevztahuje právo třetích osob a že není zatíženo právem
duševního vlastnictví třetí strany.

5. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží po jednom vyhotovení této smlouvy. Tato smlouva může být měněna jen písemnými a
oboustranně podepsanými dodatky. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna
e-mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní strany tímto vylučují možnost měnit jinou formu
právního jednání než písemnou ve smyslu ust. § 564 OZ.

6. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet, který uvádí v této smlouvě je bankovním účtem, který je
správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup a zároveň je tento bankovní účet
vedený u poskytovatele platebních služeb v české republice.

Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním této smlouvy, což stvrzují svými podpisy. 

V Jihlavě dne: 12.5.2023 

Za objednatele: 

Ing. Radim Rovner 

3 

. 11/11/2-o 2-.J 
V Jihlavě dne: ........................ . 

Za zhotovitele: 

RNDr. Milan Macháček 
autorizovaná osoba 

· 


